
Áhersluþáttur Mælikvarði og hvaðan hann er
Barnið
Látum draumana rætast

Viðfangsefnin í leikskólum eru áhugaverð (hlutfall foreldra sem eru sammála) (Foreldrakönnun)

Starfsfólk bregst við og nýtir viðbrögð og áhuga barna (Fyrirhuguð sp. í starfsmannakönnun)

Starfsfólk hefur trú á getu og hæfni barnanna (Fyrirhuguð sp. í starfsmannakönnun)

Félagsfærni
Barnið mitt á góða félaga/aðlagast vel í barnahópnum (hlutfall foreldra sem eru sammála) (Foreldrakönnun)

Ég hef þekkingu til að ýta undir félagsfærni og vináttu barna  (Fyrirhuguð í starfsmannakönnun)

Ég hef þekkingu til að styðja við og leysa deilur í barnahópnum  (Fyrirhuguð í starfsmannakönnun)

Sjálfsefling
Í leikskólastarfinu er lögð áhersla á að efla sjálfstraust barnsins (Foreldrakönnun)

Starfsfólk styður barnið mitt vel í leikskólastarfinu (hlutfall foreldra sem er mjög eða frekar sammála) (Foreldrakönnun)

Hlutfall starfsfólks sem segir að vinna starfsfólks í kringum tiltekna þættir í tengslum við tilfinningar barnanna eigi að 
miklu leiti við (Fyrirhuguð í starfsmannakönnun)

…starfsfólk faðmar börnin
… starfsfólk talar um tilfinningar við börnin
… starfsólk hvetur börnin til að tala um það sem vekur þeim gleði
… starfsfólk gefur börnunum svigrúm til að tala um eitthvað sem þeim finnst sorglegt

Heilbrigði
Barninu líður vel í leikskólastarfinu  (hlutfall foreldra sem er mjög eða frekar sammála) (Foreldrakönnun)

Hlutfall leikskóla sem eru nýta á markvissan hátt gátlista heilsueflandi leikskóli. (Stjórnendavagn, fyrirhuguð sp.)

Hlutfall leikskóla sem eru með útinám í dagskipulagi barna á öllum aldri (Stjórnendavagn, fyrirhuguð sp.)

Sköpun

Barnið mitt hefur aðgang að skapandi efnivið til að vinna verkefni í leikskólanum (hlutfall foreldra sem eru sammála) 
(Foreldrakönnun)

Barnið hefur á undanförnum misserum fengið tækifæri í leikskólastarfinu til að skapa til verk/verkefni frá grunni? 
(hlutfall foreldra sem eru sammála) (Foreldrakönnun)

Læsi

Hlutfall starfsfólks sem segir að tiltekin atriði er varða málfærni hjá börnum eigi við að miklu leyti um vinnu starfsfólks í 
leikskólanum (Úr Talis, fyrirhugað að setja sp. í starfsmannakönnun). 

… starfsfólk leikskólans tengir sögurnar við reynsluheim barna þegar það les bækur

… starfsfólk leikskólans notar bækur eða myndabækur með börnum
… starfsfólk leikskólans fer í orðaleiki með börnum
… starfsfólk leikskólans syngur lög eða rímar með börnum

Verklag

Lýðræði og virk þátttaka barna

Hlutfall starfsfólks sem telur að börnum sé gefið tækifæri til að hafa raunveruleg áhrif á skipulag leikskólastarfsins.  
(Fyrirhuguð sp. í starfsmannakönnun)

Hlutfall starfsfólks sem telur að börnin hafa áhrif á viðfangsefni skipulagðra stunda (hópastarf, valstund, samvera 
o.s.frv.). (Fyrirhuguð sp. í starfsmannakönnun)

Mannauður
Fagmennska

Hlutfall starfsfólks sem segist leggja sig fram um að kynnast börnunum þannig að þeir geti byggt námið á áhuga og 
styrkleikum þeirra. (Fyrirhuguð sp. í starfsmannakönnun)

Lærdómssamfélag9

Starfsfólk á mínum vinnustað miðlar þekkingu sín á milli. (Starfsmannakönnun)

Samvinna er góð á mínum vinnustað. (Starfsmannakönnun). 

Hæfni - þörf fyrir starfsþróun

Hlutfall sem telur sig vel undirbúinn undir að … (Fyrirhuguð sp. í starfsmannakönnun)

... þjálfa lykilfærni  (sjálfsmynd, umhyggja, félagsfærni, virkni og þátttaka)
… vinnu í fjölmenningarlegu umhverfi eða með fjöltyngdum barnahópi
… stuðning við börn með sérþarfir
… samstarf við foreldra/forráðamenn
… í upplýsingatækni notkun með börnunum
… styðja við æskilega hegðun í barnahópnum

Auðlindir: fjármál, stuðningur, 
aðstaða
Stuðningur

Áhersla á líðan fyrir menntastefnu Reykjavíkurborgar
Mælikvarðar leikskóla 



Hlutfall stjórnenda sem eru ánægðir með stuðning vegna faglegra málefna. 
(Stjórnendavagn, fyrirhuguð sp.)

Aðstaða
Vinnuaðstaðan mín er góð. (Fagumhverfiskönnun)

Ég hef aðgang að þeim gögnum og tækjum sem til þarf. (Starfsmannakönnun). 

Skýringar

Fagumhverfiskönnun: Spurt var að þessu í fagumhverfiskönnun sem var lögð fyrir í janúar 2019, spurningunni verður bætt við í stjórnendavagna á nokkurra ára fresti

Starfsmannakönnun: Spurningakönnun frá Reykjavíkurborg. (Skali frá 1-5)

Foreldrakannanir eru lagðar fyrir annað hvert ár af skrifstofu skóla- og frístundasviðs. 

Fyrirhuguð sp. í starfsmannakönnun: Þessum spurningum á að bæta við til starfsmanna til að nálgast þessa mælikvarða. Hluti þessara spurninga byggja á spurningum í 
starfsmannakönnun Talis frá 2018.

Matstæki um félagsfærni: Til er matstæki til að meta félagsfærni barna í leikskólum. Það matstæki er notað í sumum leikskólum. Upplýsingar um matstækið má finna á 
www. menntastefna.is  undir gæðamál og leikskóli.  

Stjórnendavagn, fyrirhuguð sp.; Spurningar til stjórnenda. Þessi mælikvarðar eru í þróun, þeir eru ekki allir til en verður eða hefur nú þegar verið bætt í 
stjórnendavagna. 


